АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

      Калининский сельсовет

        Ташлинского района

      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           05.10.2015 г.   №  73-п
               пос.Калинин

«О плане социально-экономического

развития муниципального образования

Калининский сельсовет на 2016-2018  годов»
В целях реализации Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», в соответствии со статьей 17 данного закона постановляю:

1.Утвердить план социально-экономического развития муниципального  образования  Калининский  сельсовет  на  период  2016-2018 годы согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                              Ю.Н.Малашин

Разослано: администрации района, прокурору, комитету экономики

Приложение

к постановлению

главы администрации

Калининского сельсовета

от  05.10.2015   № 73-п
Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования  Калининский сельсовет

на 2016-2018 годы
	Показатели
	 Ед. изм.
	2014

факт
	2015

оценка
	2016

прогноз
	2017

прогноз
	2018

прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	1738
	1725
	1720
	1720
	1720

	В т.ч. от 0-6 лет
	Чел.
	187
	193
	188
	178
	178

	           От 7-15 лет
	Чел.
	242
	252
	245
	239
	239

	           От 16-54 лет женщ.
	Чел.
	475
	458
	459
	468
	468

	           От 16-59 лет мужч.
	Чел.
	528
	511
	513
	525
	525

	Старше трудоспос. возраста
	Чел.
	306
	311
	315
	310
	310

	2. Число рождений
	Чел.
	16
	12
	15
	20
	20

	3. Число смертей
	Чел.
	29
	26
	20
	20
	20

	4. Прибывшие
	Чел.
	37
	23
	21
	24
	24

	5. Убывшие
	Чел.
	24
	22
	21
	24
	24

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	0
	-13
	-5
	0
	0

	2. Территория

	Общая площадь территории с/с
	Га
	22650
	22650
	22650
	22650
	22650

	В т.ч. 1.Муниципальные земли
	Га
	3508
	3508
	3508
	3508
	3508

	Из них:

1.1.земли сельхозназначения
	га
	3199
	3199
	3199
	3199
	3199

	1.1.1.земли фонда перераспределения
	Га
	399
	399
	399
	399
	399

	       - в т.ч. в аренде

	388
	388
	388
	388
	388

	1.1.2.земли муниципальные

с/х назначен.
	Га
	2800
	2800
	2800
	2800
	2800

	       - в т.ч. в аренде
	Га
	2800
	2800
	2800
	2800
	2800

	1.2. земли поселений
	Га
	309
	309
	309
	309
	309

	        - в т.ч. в аренде
	Га
	112
	112
	112
	112
	112

	2. Долевая (паевая)земля
	Га
	18343
	18343
	18343
	18343
	18343

	 - в т.ч. в собственности КФХ, ЛПХ

	2208
	2208
	2208
	2208
	2208

	 - прошедшая межевание границ
	Га
	9579,5
	9579,5
	12579,5
	14579,5
	15579,5

	3. Земли промышленности, транспорта и связи
	Га
	56

	56

	56

	56

	56

	4. Земли лесного фонда
	Га
	110
	110
	110
	110
	110

	5. Земли водного фонда
	Га
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Земли запаса
	Га
	633
	633
	633
	633
	633

	3. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	19322
	23882
	25864
	27767
	29966

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	4760
	5854
	6322
	6790
	7335

	- Производство машин и оборудования
	Т. руб.
	14562
	18028
	19542
	20977
	22631

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели
	 Ед. изм.
	2014

факт
	2015

оценка
	2016

прогноз
	2017

прогноз
	2018

прогноз

	4. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	12803,6
	12803,6
	12803,6
	12803,6
	12803,6

	2.  Поголовье скота  - всего

	                             - КРС
	Гол.
	4310
	4250
	4250
	4250
	4250

	                             - свиней
	Гол.
	525
	515
	515
	515
	515

	                             - овец и коз
	Гол.
	640
	580
	580
	580
	580

	                             - лошадей
	Гол.
	241
	210
	210
	210
	210

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	339117
	432236
	458913
	490092
	522401

	В том числе: -Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	168246
	221146
	235258
	251487
	268592

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	3496
	6452
	6872
	7360
	7868

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	167375
	204638
	216784
	231244
	245941

	Производство продукции во всех категориях хозяйств: -Зерно
	Тонн
	8459
	7968
	8144
	8339
	8573

	-Подсолнечник
	Тонн
	2234
	3061
	3128
	3202
	3292

	-Картофель
	Тонн
	64
	200
	205
	210
	215

	-Овощи
	Тонн
	188
	370
	384
	393
	403

	-Молоко
	Тонн
	10315
	10624
	10784
	10987
	11185

	-Скот
	Тонн
	1118
	1040
	1054
	1074
	1094

	-Яйцо
	Т.шт.
	971
	1649
	1673
	1685
	1715

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество КФХ
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Площадь земель, занимаемых ИП
	Га
	347,3
	347,3
	347,3
	347,3
	347,3

	Количество ЛПХ
	Ед.
	390
	390
	390
	390
	390

	Площадь земель, занимаемых ЛПХ
	Га
	31
	31
	31
	31
	31

	5. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	40202,02
	43258,6
	47248,11
	52225,79
	57381,47

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	16252,66
	17431,1
	18523,62
	19456,55
	20266,73

	В т.ч. бытовых услуг
	Т.руб.

	6. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	164129
	171247
	184473
	198002
	210515

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	891
	916
	972
	1098
	1235

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	91848
	93868
	98092
	104468
	110109

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	53268
	58099
	66495
	72185
	77428

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	47171
	51746
	59507
	64862
	69856

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	6097
	6353
	6988
	7323
	7572

	Доходы от собственности
	Т. руб
	2467
	2657
	2803
	3027
	3269

	Другие доходы
	Т. руб
	12890
	12967
	13265
	14220
	15357

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	103,1
	90,9
	101,6
	101,7
	101,7

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	107082
	115113
	124782
	135388
	146760

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	56455
	60689
	65772
	71682
	77648

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	40202
	43258
	47248
	52225
	57381

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	24569
	26460
	28762
	31235
	33483

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	57047
	56134
	59691
	62614
	63755

	5. Средний размер  пенсии
	Руб.
	9447,08
	10369,33
	11925,15
	12998,77
	13998,77

	Показатели
	 Ед. изм.
	2014

факт
	2015

оценка
	2016

прогноз
	2017

прогноз
	2018

прогноз

	6. Доля населения, имеющего сред-недуш.денежные доходы ниже величины прожиточного минимума
	%
	22,4
	22,2
	21,8
	21,2
	20,6

	7. Финансы

	1. Всего доходов
	Т. руб.
	6432,4
	6133,3
	6508,2
	6352,0
	6352,0

	1.1. Собственные доходы
	Т.руб.
	2921,4
	2752,7
	3130,1
	3141,2
	3141,2

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	919,0
	743,0

	743,0
	743,0
	743,0

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	53,0
	89,0
	101,0
	112,0
	112,0

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	863,0
	832,0

	844,0
	855,0
	855,0

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	25,0
	2,1
	4,0
	6,0
	6,0

	· транспортный налог
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	· прочие
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	228,0
	-
	-
	-
	-

	 - доходы от продажи нематериальных активов
	Т.руб.
	1,5
	-
	-
	-
	-

	-  администрат. платежи и сборы
	Т.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	3245
	3380,6
	3378,1
	3210,8
	3210,8

	2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	6995,2
	6683,3
	6508,2
	6352,0
	6352,0

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1600,8
	1621,0
	1621,0
	1621,0
	1621,0

	- ГОЧС
	Т.руб.
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- ГО
	Т.руб.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- благоустройство
	Т.руб.
	948,7
	1038,3
	577,5
	472,3
	472,3

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	200,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	- образование
	Т. руб.
	100,0
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0

	- культура
	Т.руб.
	2500,0
	2728,8
	2728,0
	2728,0
	2728,0

	- ЗАГС
	Т.руб.
	14,1
	15,4
	17,0
	17,0
	17,01

	- воинский учет
	Т.руб.
	99,0
	97,6
	108,7
	103,8
	103,8

	- расходы на адм. комиссию
	Т.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	-562,8
	-550,0
	0
	0
	0

	8. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	1003
	969
	972
	993
	993

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	487
	477
	478
	484
	484

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	342
	332
	333
	339
	339

	- в КФХ
	Чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	-на транспорте и связи
	Чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	14
	14
	14
	14
	14

	- в просвещении
	Чел.
	74
	74
	74
	74
	74

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	11
	11
	11
	11
	11

	- в здравоохранении
	Чел.
	16
	16
	16
	16
	16

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	- в прочих
	Чел.
	10
	10
	10
	10
	10

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	150
	147
	148
	153
	153

	Показатели
	 Ед. изм.
	2014

факт
	2015

оценка
	2016

прогноз
	2017

прогноз
	2018

прогноз

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	5. Количество студентов
	Чел.
	81
	72
	72
	80
	80

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	285
	273
	274
	276
	276

	7. Число официально зарегистрированных безработных
	Чел.

	9. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.
	-
	-
	100
	100
	100

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	-
	-
	100
	100
	100

	2. Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	10
	11
	12
	12
	12

	В т.ч. по категориям

	- молодые семьи
	Семей
	3
	4
	4
	4
	4

	- работники бюджетной сферы
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- многодетные семьи
	Семей
	3
	3
	4
	4
	4

	- ВБД
	Семей
	1
	1
	1
	1
	1

	- инвалиды
	Семей
	1
	1
	1
	1
	1

	- семьи, имеющ.детей-инвалидов
	Семей
	2
	2
	2
	2
	2

	- малообеспеченные семьи

	0
	0
	0
	0
	0

	- прочие категории

	0
	0
	0
	0
	0

	3. Общая площадь жилья
	Кв.м.
	30444,1
	30444,1
	30544,1
	30644,1
	30744,1

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	25735,4
	25735,4
	25835,4
	25935,4
	26035,4

	4. Средняя обеспеченность населе-ния площадью жилых квартир
	Кв.м.
	17,5
	17,6
	17,7
	17,8
	17,9

	5. Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	Чел.

	6. Численность детей в дошколь-ных образоват. учреждениях
	Чел.
	83
	85
	85
	85
	85

	7. Численность учащихся в обще-образовательных учреждениях
	Чел.
	179
	180
	180
	180
	180

	8. Численность учащихся в учрежден. начального проф. образ.
	Чел.
	25
	23
	23
	23
	23

	9. Численность учащихся в учрежд. среднего проф.образован.
	Чел.
	26
	19
	19
	19
	19

	10. Численность учащихся в учрежд. высшего проф.образован.
	Чел.
	31
	28
	30
	30
	30

	11. Число пенсионеров
	Чел.
	387
	391
	390
	399
	399

	  В т.ч -  по возрасту
	Чел.
	306
	312
	319
	320
	320

	            - по инвалидности
	Чел.
	81
	79
	80
	80
	80

	12. Наличие объектов соц. сферы

	Школ
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4

	Дет/садов
	Ед.
	3
	3
	3
	4
	4

	СДК, СК
	Ед.
	3
	3
	3
	4
	4

	Библиотек (филиалов)
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Больниц
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	ФАПов, медпунктов
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Спортзалов
	Ед.
	3
	3
	4
	4
	4

	Хоккейных кортов
	Ед.
	2
	1
	1
	1
	1

	Количество торговых точек
	Ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	Количество пунктов общественного питания (кафе, столовых)
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Показатели
	 Ед. изм.
	2014

факт
	2015

оценка
	2016

прогноз
	2017

прогноз
	2018

прогноз

	Количество пунктов общественного питания (кафе, столовых)
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество пунктов общественного питания (кафе, столовых)
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество пунктов бытового обслуживания:
	Ед.
	-
	-
	-

	  - бань
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	   - прачечных
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	  - парикмахерских
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	  - ремонтных  и пошивочных мастерских
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	13. Установлено телефонов
	Шт.
	2
	1
	1
	1
	-

	14. Протяженность внутрипосел-ковых дорог
	км
	16,17
	16,17
	16,17
	16,17
	16,17

	 В т.ч. – освещенных
	км
	11
	15
	16
	16
	16

	        - с усовершенствованным дорожным покрытием
	км
	1,9
	1,9
	1,9
	15
	15

	15. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	15717
	16399
	17101
	17987
	18958

	В т.ч. в сельском хозяйстве
	Руб.
	9317
	9400
	9500
	10000
	10000

	10. Развитие ЖКХ

	1. Наличие центральных котельных
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	В т.ч.стоящих на балансе:

           - сельсовета

	-
	-
	-
	-

	2. Количество автономных котельных
	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	  в т.ч. на балансе

__администрации сельсовета_____

_  отдела образования_района____
	Ед.
	2

3
	2

3
	2

3
	2

3
	2

3

	3. Протяженность теплосетей
	км
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Протяженность водопроводных сетей
	км
	12
	12
	12
	12
	12

	  в т.ч. на балансе

_ЗАО им.Калинина__________

	12
	12
	12
	12
	12

	5. Протяженность сетей уличного освещения
	км
	11
	15
	16
	16
	16

	В т.ч. на балансе_______________

	6. Вывоз бытового мусора
	Куб.м.
	120
	120
	120
	120
	120

	7. Вывоз жидких отходов
	Куб.м.
	-
	-
	-
	-
	-

	8. Количество многоквартирных домов/ в них семей
	Ед.
	7/112
	7/112
	7/112
	7/112
	7/112

	- общая площадь жилых помещений в МКД
	Кв.м.
	4480
	4480
	4480
	4480
	4480

	   В том числе на балансе:

        ЗАО им.Калинина
	Ед./

кв.м.
	7
	7
	7
	7
	7

	9. Количество коммерческих предприятий в сфере ЖКХ

(перечень)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	10. Количество ИП, оказывающих услуги в сфере ЖКХ
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-